"Eleemosyna," inquit sanctus Tobias, "ab omni peccato et a morte liberat, et non patietur animam ire in tenebras. Fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna omnibus facientibus eam." Sanctus vero Ioannes: "Qui habuerit," inquit, "substantiam huius mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit visceribus suis ab eo, quomodo caritas Dei manet in eo? Filioli mei, non diligamus verbo neque lingua, sed opere et veritate."

Caritas nunquam magis necessaria fuit, quam hoc tempore. Haerent etiamnum in patria nostra annorum sterilium et pestilentium vestigia: miseriam, luctum, egestatem ubique videre possis. Nonne igitur danda est opera, ut calamitosos fratres sublevemus, et afflicta Iesu Christi membra consolemur? Nonne aspirare debemus ad promissa misericordiae et caritati praemia? Quodque maximum est, an non factis declarandum est, nos germanos esse Christi discipulos, cuius illa vox est in evangelio: "In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem?" Innumera- biles sunt viae, qua nostra se caritas explicare possit: aegroti visitandi, maerentes consolandi, instituendi rudes, sublevandi egeni, amovendae malorum illecebrae, extirpanda peccata et vitia, boni exempli via exercenda. Divites ita caritatem suam expromere possunt, si pauperum operam adhibeant, eosque in laboris et industriae consuetudinem adducant: itemque si artificiorum scholas multis in locis apud nos institutas iuvent ac foveant, in quibus tot adolescentuli a desidia malis arcentur, vitamque proprio labore honeste sustentare discunt, et ad colendas virtutes doctrina usuque formantur.

Illud addere possumus, nulla ratione tutius atque utilius eleemosynas collocari a vobis posse, quam si tradantur variis coetibus Vincentianis, quorum alii ex viris, alii ex matronis constant: vel eximis

¹ Matth. VII. 7.
² Tob. IV. 11. 12.

³ I Ioan. III. 17. 18.
⁴ I Ioan. XIII. 35.

stemmen of ladies, to the admirable religious institutions of charity and of mercy which distinguish our country, and to the excellent confraternities which abound among us; all which institutions we recommend most warmly and earnestly, as most useful and valuable, to all our beloved children in this province.

It only remains for us now, dearly beloved, to exhort you in the words of the apostle, to pursue justice, godliness, faith, charity, patience, mildness: to fight the good fight of faith; to lay hold on eternal life, whereunto you are called; to do good; to be rich in good works; to communicate to others; to lay up in store for yourselves a good foundation against the time to come: and may the God of peace, who brought again from the dead the great pastor of the sheep — our Lord Jesus Christ — in the blood of the everlasting testament, fit you in all goodness, that you may do his will, doing in you that which is well pleasing in his sight, through Jesus Christ, to whom is glory for ever and ever. Amen.